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Valtiovarainministeriö 

Viite: VN/1364/2022 

Puolustusministeriön lausunto hallituksen esityksestä laiksi valtion tutkimus- ja 
kehittämistoiminnan rahoituksesta vuosina 2024-2030 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa otsikkoasiassa. 
Puolustusministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa. 

Puolustusministeriö pitää esityksen keskeisiä ehdotuksia perusteltuna ja oikean suuntaisina; 
pitkäjänteinen ja ennakoitava julkinen rahoitus on keskeisessä roolissa pyrittäessä 4 %:n 
kokonaistavoitteeseen.  Esityksen keskeisenä tavoitteena on vahvistaa tutkimus- ja 
kehittämispanostuksia, joilla voidaan mm. tuottaa ratkaisuja yhteiskunnallisiin haasteisiin. 
Kansainvälisen toiminta- ja turvallisuusympäristön muutokset heijastuvat suomalaiseen 
yhteiskuntaan sekä mahdollisuuksina että haasteina. Teknologinen kehitys osaltaan muuttaa 
sodankuvaa ja vaikuttaa sotilaallisten ratkaisujen kehittämiseen. Kehittyvän teknologian 
mahdollisuudet on kyettävä hyödyntämään, mutta samalla on huomioitava niihin liittyvät 
haavoittuvuudet.  

Osaamisella on myös turvallisuuspoliittisia merkityksiä. Teknologioiden turvallisuuspoliittinen 
merkitys on ajankohtainen mm. 5G- ja tekoälykysymyksissä. Tutkimuksen, kehittämisen ja 
innovaation (TKI) neutraliteetti on perusteltu lähtökohta, mutta yhteiskunnallisiin haasteisiin 
vastaamiseksi on perusteltua huomioida myös strategiset yhteiskunnalliset tavoitteet. 
Pitkäjänteisessä TKI-ja teknologiapolitiikassa ja julkisen rahoituksen suuntaamisessa on siksi 
olennaista huomioida myös kansallisen turvallisuuden ml. maanpuolustuksen näkökulmat. 
Kansallisen turvallisuuden näkökulmasta on ymmärrettävä tietyn osaamisen merkitys valtion 
strategisena resurssina. Korkeatasoinen kansallinen osaaminen on myös kansainvälisen yhteistyön 
edellytys. 

Kansalliseen turvallisuuteen liittyvissä kysymyksissä yhteistyö julkishallinnon ja elinkeinoelämän 
kesken on välttämätöntä.  Julkisen rahoituksen rooli perustutkimuksen rahoittajana ja 
osaamispohjan rakentajana on edelleenkin ratkaisevan tärkeää. Esityksessä kuvatut tavoitteet mm. 
tutkimusorganisaatioiden ja yritysten pitkäjänteisen TKI-yhteistyön rahoituksen vahvistamisesta ja 
yksityisen TKI-toiminnan kannustamisesta ovat siten merkittäviä myös maanpuolustukselle 
merkityksellisen TKI-toiminnan suhteen.  

Kun monivuotisen suunnitelman tavoitteena on osaltaan vastata yhteiskunnallisiin haasteisiin, tulee 
sektoriministeriöt kytkeä valmisteluun systemaattisesti jo alusta lähtien.  Säännöskohtaisissa 
perusteluissa kuvataan monivuotisen suunnitelman valmisteluvastuut ja yhteistyö ministeriöiden, 
viranomaisten ja sidosryhmien kanssa. Ottaen huomioon mm. parlamentaarisen TKI-työryhmän 
asettamat TKI-politikan periaatteet, puolustusministeriö katsoo, että lausuntomenettely tai ajoittainen 
yhteistyö ei riitä kokonaisvaltaiseen monivuotisen suunnitelman valmisteluun. Puolustusministeriö 
katsoo, että tätä valmistelurakennetta tulisi vielä tarkemmin esityksessä pohtia ja kuvata.  
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Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Allekirjoituksen voi varmentaa puolustusministeriön kirjaamosta. 

 
Hallitusneuvos 
lainsäädäntöjohtajana  Hanna Nordström 
 
 
Hallitussihteeri, 
varatuomari   Timo Tuurihalme 

                         
Jakelu Valtiovarainministeriö kirjaamo 
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